
DETERMINAZIONE  n.    1221  del  14/12/2016

OGGETTO: Legge  Regionale  65/2014  e  Deliberazione  C.R.  n.  84  del  28.2.1989  – 
Utilizzazione delle somme effettivamente introitate per opere di urbanizzazione secondaria 
ESERCIZI 2013-2014 – Ripartizione somma per “centri civici  e sociali  e attrezzature 
culturali e sanitarie” e per “chiese e gli altri edifici per servizi religiosi” -  Impegno di 
spesa

IL RESPONSABILE 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 52 del 04/04/2016 con la quale è 
stato  dato  atto  che  in  base  alle  somme effettivamente  introitate  a  titolo  di  oneri  di 
urbanizzazione  secondaria  per  gli  esercizi  2013-2014,  risultano  distribuibili  i  seguenti 
contributi:

2013 2014

Per Chiese ed altri edifici di culto  22.734,69 30.966,54

Per centri civici e sociali, attrezzature culturali e sanitarie 20.461,22 27.869,90

TOTALE 43.195,91 58.836,44

DATO  ATTO  inoltre  che  l’ufficio  ha  provveduto  all’emissione  del  bando  per 
l'assegnazione delle somme sopra riportate
  

VISTA la successiva deliberazione della Giunta Municipale n. 170 del 30/11/2016 
con la quale, a seguito delle richieste pervenute, è stato provveduto all'assegnazione dei 
contributi di cui trattasi,  a Enti e Istituzioni che ne hanno fatto richiesta

DATO ATTO altresì che:
• l’effettiva erogazione è avvenuta secondo quanto stabilito dall’art.  6 e seguenti 

della deliberazione C.R. n. 84 del 28.2.1989
• prima della liquidazione delle somme di cui sopra l’ufficio provvederà alle verifiche 

di cui all’art. 6 comma 2 del D.L. 31/05/2010 n. 78, convertito, con modificazioni, 
nella  L.  30/07/2010  n.  122  nonché  agli  adempimenti  di  cui  all'art.  26  D.Lgs. 
33/2013

• le somme risultano esigibili alla data del 31/12/2016

VISTE le vigenti disposizioni di legge e regolamentari

DETERMINA

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


di impegnare per quanto in narrativa indicato, la somma di € 95.640,16 con imputazione 
alla Missione 8 Programma 1 U.2.03.04.01.001 cap.  13.03 “Trasferimento a terzi quote 
oneri urbanizzazione secondaria” a favore dei soggetti indicati nella tabella sottostante:

RICHIEDENTE Codice fiscale Importo Impegno
CIRCOLO  RICREATIVO  CULTURALE 
ANTELLA

 80011990480 €  15.295,11 16/1929

SOCIETA'  CORALE  E  MUTUO  SOCCORSO 
“GUSTAVO MODENA”

.00536500481 €       979,07 16/1930

ASSOCIAZIONE RICREATIVA LO STIVALE 80016530489  €    8.929,32 16/1931
FRATELLANZA POPOLARE E CROCE D’ORO - 
ONLUS

.01006110488  €    4.401,75 16/1932

CROCE  ROSSA  ITALIANA  –  COMITATO DI 
BAGNO A RIPOLI

94233690489 €  18.725,87 16/1933

PARROCCHIA SANTA MARIA A QUARTO 80031450481 €  47.309,04 16/1934

Totale €  95.640,16

           IL RESPONSABILE
                                                                                            U.O.A. Urbanistica-Edilizia
                                                                                         (Arch. Antonino Gandolfo)

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151, comma 
4,e 153, comma 5, del decreto legislativo 18/08/2000 nr. 267. 
E’ esecutiva

                                                                   
                                                                                     IL DIRIGENTE

                                                                              (Dr. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e  
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001 

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

